
 
 

UCHWAŁA NR LI/349/23 
RADY GMINY BYTOŃ 

z dnia 10 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków                                     

znajdujących się na terenie Gminy Bytoń 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U. z 2022r. poz. 840), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U.             
z 2022 r. poz. 1634, 1725, 1747, 1768, 1964, 2414) oraz art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r. poz. 40) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr L/339/23 Rady Gminy Bytoń z dnia 22 lutego 2023r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków znajdujących się na terenie Gminy Bytoń (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z 2023 r. poz. 1471) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. 1. Osoba fizyczna lub jednostka organizacyjna posiadająca tytuł prawny do zabytku wynikający 
z prawa własności, użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego albo 
stosunku zobowiązaniowego znajdujący się na terenie Gminy Bytoń może  ubiegać się  o udzielenie 
dotacji celowej z budżetu Gminy Bytoń na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub 
robót budowlanych przy tym zabytku, zwanej dalej dotacją. 

2. W odniesieniu do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą bez względu na formę 
organizacyjno-prawną i sposób finansowania dotacja stanowi pomoc de minimis i jest udzielana przy 
zachowaniu warunków rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie 
stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. 
UE L Nr 352 z 24.12.2013 z późn. zm.). Przez pomoc de minimis – należy rozumieć pomoc spełniającą 
warunki rozporządzenia Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. W przypadku 
przekroczenia dopuszczalnego pułapu pomocy de minimis  lub/i  poziomu  dopuszczalnej  intensywności  
pomocy  dotacja  nie zostanie udzielona. 

3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis zobowiązany jest do przedstawienia: 

a) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i w rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiegał się o pomoc, oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat, albo 
oświadczenia o wielkości pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie 
otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie oraz 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 20 marca 2023 r.

Poz. 1900



b) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji  przedstawianych  przez  podmiot   ubiegający   się   o pomoc   de   minimis   (Dz. U.   
z 2010 r. Nr 53 poz. 311 ze zmianami). 

4. Celem dotacji jest wspieranie i uzupełnienie działań właścicieli i zarządców zabytków dla 
zapewnienia ich ochrony i konserwacji. 

5. Pomoc de minimis wprowadzona niniejszą uchwałą obowiązuje do 30.06.2024 r.”;; 

2) w § 6 uchyla się ust.3; 

3) w § 7 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Dotacja może być udzielona w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac 
konserwatorskich, restauratorskich  lub robót budowlanych przy zabytku, o którym mowa w § 1.1”;; 

4) § 9 uchyla się;  

5) w § 10 uchyla się ust. 3 i ust 4; 

6) § 11 uchyla się; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bytoń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kazimierz Świątczak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1900


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1 Ustęp 5


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-03-20T11:09:12+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




